

Sala sportiva cu piscina, aferenta
Liceului Teoretic Budesti din
mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Obiect Nr. 32/2024 - Blocul "B" - Galeria (CBA - Constructii beton armat)

Valoarea de deviz 352 725,70 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc "B" - Galeria 1.1. Fundatii monolite				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	3,5000	629,90 69,30	2 204,65 242,55
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - Beton de egalizare C 8/10, h=5.00 cm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3	1,6500	1 779,57 315,00	2 936,29 519,75
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3	23,6000	1 826,43 308,00	43 103,74 7 268,80
4	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la	m2	127,0000	153,92 91,00	19 547,21 11 557,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimi pina la 20 m inclusiv				
5	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg	108,7000	20,46 6,93	2 224,13 753,30
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A400 (A-III)	kg	612,5000	18,50 4,97	11 331,86 3 044,13
		<i>Total</i>	lei			81 347,88
		Total Fundatii monolite Inclusiv salariu				81 347,88 23 385,53
		1.2. Cadre monolit				
		1.2.1. Pm-1 (2 buc)				
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	9,6000	1 906,14 371,00	18 298,92 3 561,60
8	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	77,0400	153,91 91,00	11 857,61 7 010,64
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	60,0000	37,50 31,50	2 250,00 1 890,00
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg	220,2000	20,46	4 505,52

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)			6,93	1 525,99
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg	652,4000	18,50 4,97	12 070,06 3 242,43
12	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm - Sudare armaturii orizontal P2 (ГОСТ 14098-91 - C15-Pc)	buc	8,0000	80,68 38,50	645,44 308,00
13	pret	Placa-suport pentru sudarea in baie (ваночка для сварки)	buc	8,0000	68,00 0,00	544,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 171,55
		Total Pm-1 (2 buc) Inclusiv salariu				50 171,55 17 538,66
		1.2.2. Pm-2 (4 buc)				
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	1,6000	1 906,14 371,00	3 049,82 593,60
15	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	13,4400	153,92 91,00	2 068,63 1 223,04
16	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau	buc	30,0000	37,50 31,50	1 125,00 945,00

1	2	3	4	5	6	7
		total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
17	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg	67,6000	20,46 6,93	1 383,16 468,47
18	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stîlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg	174,4000	18,50 4,97	3 226,58 866,77
		<i>Total</i>	lei			10 853,19
		Total Pm-2 (4 buc) Inclusiv salariu				10 853,19 4 096,88
		<i>Total</i>	lei			61 024,74
		Total Cadre monolit Inclusiv salariu				61 024,74 21 635,54
		1.3. Planșeu cota superioară +3.150				
19	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stîlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	9,0000	1 906,15 371,00	17 155,31 3 339,00
20	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stîlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2	60,0000	153,92 91,00	9 234,90 5 460,00
21	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșeilor parțial sau total monolite cu grinzi sau la	buc	120,0000	37,50 31,50	4 500,00 3 780,00

1	2	3	4	5	6	7
		grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R				
22	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg	806,9000	18,50 4,97	14 928,46 4 010,30
		<i>Total</i>	lei			45 818,67
		Total Planșeu cota superioară +3.150 Inclusiv salariu				45 818,67 16 589,30
		1.4. Parapet cota superioară +4.150				
23	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	6,0000	1 906,14 371,00	11 436,82 2 226,00
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi și cadre exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2	31,8400	153,92 91,00	4 900,66 2 897,44
25	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg	91,5000	20,46 6,93	1 872,18 634,09
26	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg	376,3000	18,50 4,97	6 961,92 1 870,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25 171,58
		Total Parapet cota superioara +4.150 Inclusiv salariu				25 171,58 7 627,74
		<i>Total</i>	lei			213 362,87
		<i>CAS</i>	24 %			16 617,15
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			9 491,57
		<i>Cheltuieli de deppoizare</i>	2 %			2 711,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			35 116,61
		<i>Beneficiu</i>	6 %			16 638,00
		Total Bloc "B" - Galeria Inclusiv salariu				293 938,08 69 238,11

		Total	lei	293 938,08
		TVA	20 %	58 787,62
		Total deviz: Inclusiv salariu		352 725,70 69 238,11

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Sala sportiva cu piscina, aferenta
Liceului Teoretic Budesti din
mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Obiect Nr. 32/2024 - Blocul "B" - Galeria (CBA - Constructii beton armat)

Valoarea de deviz 352 725,70 lei

Intocmit in prețuri curente 10.11.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	227,8225	70,00	15 947,58
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	219,4450	70,00	15 361,16
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	340,2520	70,00	23 817,64
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	63,0000	70,00	4 410,00
5.	7212030022700	Sudor	h-om	4,4000	70,00	308,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4650	70,00	242,55
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,7310	70,00	9 151,18
		Total manopera				69 238,11

Materiale:

1.	11672-2	Placa-suport pentru sudarea in baie (ваночка для сварки)	buc	8,0000	68,00	544,00
2.	1421102200068-1	Pietris fr. 16...32 mm	m3	4,0250	420,00	1 690,50
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,4641	5 400,00	2 506,14
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,4142	5 400,00	2 236,68
5.	2010237318750	Distantieri	buc	870,9400	0,50	435,48
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	46,3980	240,00	11 135,52
7.	2320187315789	Decofrol	kg	37,1184	20,00	742,38
8.	2663102100000-10	Beton clasa C 8/10	m3	1,7082	1 320,00	2 254,82
9.	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	52,2135	1 360,00	71 010,36
10.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	500,2000	12,60	6 302,51
11.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	2 688,0625	12,60	33 869,59
12.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	15,4660	22,00	340,24
13.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	31,1050	22,60	702,97
14.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	84,0000	2,00	168,00
15.	2873116829070	Chingi metalice	kg	24,7456	26,00	643,39
16.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,7330	18,00	139,20
17.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	4,8000	62,60	300,48
18.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	92,7960	1,20	111,35
19.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	92,7960	0,50	46,41
20.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,5466	25,00	38,67
21.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,2796	25,00	231,99
22.	4011106202741	Energie electrica	kw	8,8000	4,20	36,96
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,6099	15,00	99,15
24.	4100126202818	Apa	m3	0,3500	20,00	7,00
		Total materiale de construcții				135 593,79

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,4700	150,00	220,50
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,7350	60,00	44,10
3.	2922140007000	Macara	h-ut	12,9590	250,00	3 239,75
4.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,6600	85,00	56,10
5.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	29,8800	45,00	1 344,60

6.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,0864	300,00	3 625,92
		Total utilaje de construcții				8 530,97

Total	lei	293 938,08
TVA	20 %	58 787,62

Total deviz: **352 725,70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Sala sportiva cu piscina, aferenta Liceului Investitor
Teoretic Budesti din mun.Chisinau, sat.Budesti,
str.Scolinii, 5

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc "B" - Galeria				
		1.1. Fundatii monolite				
1	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			629,90
						69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1421102200068-1	Pietris fr. 16...32 mm	m3	1,1500	420,00	483,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 204,65
2	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice - Beton de egalizare C 8/10, h=5.00 cm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,0100	m3			1 779,57
						315,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	70,00	269,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	70,00	45,50
	2663102100000-10	Beton clasa C 8/10	m3	1,0250	1 320,00	1 366,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	85,00	34,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 936,29

1	2	3	4	5	6	7
3	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0150	m3			1 826,43 308,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	70,00	280,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 360,00	1 414,91
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	300,00	75,00
		Cheltuieli directe	lei			43 103,74
4	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,92 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	26,00	2,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	240,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	5,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 400,00	8,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			19 547,21
5	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg			20,46 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			2 224,13
6	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A400 (A-III)	kg			18,50 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			11 331,86
		1.2. Cadre monolit				
		1.2.1. Pm-1 (2 buc)				
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20	m3			1 906,14 371,00

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 360,00	1 435,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			18 298,92
8	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,91 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	26,00	2,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	240,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	5,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 400,00	8,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			11 857,61
9	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,50 31,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 400,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			2 250,00
10	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg			20,46 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			4 505,52
11	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg			18,50 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			12 070,06
12	CC13H	Innadirea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane	buc			80,68

1	2	3	4	5	6	7
		monolite armate, executata cu o eclisa si sudare cap la cap, la bare cu diametrul 18-28 mm - Sudare armaturii orizontal P2 (ГОСТ 14098-91 - C15-Рс)				38,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,6000	62,60	37,56
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,1000	4,20	4,62
		Cheltuieli directe	lei			645,44
13	pret	Placa-suport pentru sudarea in baie (ваночка для сварки)	buc			68,00
						0,00
	11672-2	Placa-suport pentru sudarea in baie (ваночка для сварки)	buc	1,0000	68,00	68,00
		Cheltuieli directe	lei			544,00
		1.2.2. Pm-2 (4 buc)				
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 906,14
						371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 360,00	1 435,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			3 049,82
15	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			153,92
						91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	26,00	2,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	240,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	5,38
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 400,00	8,12
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			2 068,63
16	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,50
						31,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 400,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			1 125,00
17	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg			20,46
						6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 383,16
18	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg			18,50 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,92
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 226,58
		1.3. Planseu cota superioara +3.150				
19	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 906,15 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 360,00	1 435,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 155,31
20	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,92 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	26,00	2,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,12
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	240,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	5,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 400,00	8,10
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 234,90
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			37,50 31,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	70,00	21,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	2,00	0,80
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	5 400,00	2,70
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	250,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
22	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			18,50 4,97

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			14 928,46
		1.4. Parapet cota superioara +4.150				
23	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa C 16/20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			1 906,14 371,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100000-20	Beton C16/20	m3	1,0250	1 360,00	1 435,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	45,00	27,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
		Cheltuieli directe	lei			11 436,82
24	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			153,92 91,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	70,00	77,00
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	26,00	2,08
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	25,00	0,13
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,00	0,75
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,00	1,10
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	240,00	36,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 400,00	5,39
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	5 400,00	8,11
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	300,00	6,00
		Cheltuieli directe	lei			4 900,66
25	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A240 (A-I)	kg			20,46 6,93
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	70,00	6,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	70,00	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			1 872,18
26	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante - SM SR EN 10080-2014 _ A500 (A-III)	kg			18,50 4,97
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	70,00	4,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	12,60	12,91
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,60	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		Cheltuieli directe	lei			6 961,92

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.